
Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация 

муниципального образования 

«Чойский район» 

 Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

муниципал тозолмо 

администрациязы 

 

           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                               J Ö П 

 

                  24 декабря 2019 года             с.Чоя                            № 744   

 
Об утверждении расписания  

выезда подразделений Чойского  

пожарно-спасательного гарнизона  

для тушения пожаров и проведения  

аварийно-спасательных работ  

на территории Чойского района 

 
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21 

декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», приказом 

Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, 

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 25 

октября 2017 года  № 467 «Об утверждении Положения о пожарно-

спасательных гарнизонах», в целях тушения пожаров и проведения аварийно-

спасательных работ на территории Чойского района, Администрация 

муниципального образования «Чойский район» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Утвердить прилагаемое расписание выезда подразделений Чойского 

пожарно-спасательного гарнизона для тушения пожаров и проведения 

аварийно-спасательных работ на территории Чойского района. 

2. Признать утратившим силу с 01 января 2020 года постановление 

администрации муниципального образования «Чойский район»  № 516 от 

24.09.2018 года «Об утверждении расписания выезда подразделений Чойского 

пожарно-спасательного гарнизона для тушения пожаров и проведения 

аварийно-спасательных работ на территории Чойского района». 

3. Постановление вступает в силу с 01 января 2020 года.     

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
Глава муниципального образования 

«Чойский район» 

 

М.Ю. Маргачёв 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

РАСПИСАНИЕ ВЫЕЗДА 

подразделений Чойского пожарно-спасательного гарнизона  

для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ  

на территории Чойского района 
 

 

У Т В Е Р Ж Д Е Н О 

постановлением администрации 

муниципального образования  

«Чойский район» 

№ 744 от 24.12.2019 года 

 



 
Подразделение 

пожарной 

охраны 

Перечень 

населенных 

пунктов, 

входящих в 

район 

(подрайон) 

выезда 

подразделения 

Номер (ранг) пожара АСР 

№ 1 № 1-БИС № 2  

Привлекаемые 

подразделения 

Расчетное 

время 

прибытия к 

наиболее 

удаленной 

точке района 

выезда 

Привлекаемые 

подразделения 

Расчетное 

время 

прибытия к 

наиболее 

удаленной 

точке 

района 

выезда 

Привлекаемые 

подразделения 

Расчетное 

время 

прибытия к 

наиболее 

удаленной 

точке района 

выезда 

Привлекаемые 

подразделения 

Расчетное 

время 

прибытия к 

наиболее 

удаленной 

точке района 

выезда 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

4 ПСЧ 

 
с. Гусевка 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ 4 ПСЧ 

20 мин. 

20 мин. 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ ОП-1 

АЦ ОП-2 

20 мин. 

20 мин. 

48 мин. 

78 мин. 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ ОП-1 

АЦ ОП-2 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ ОП-2 

20 мин. 

20 мин. 

48 мин. 

78 мин. 

110 мин. 

188 мин. 

АСА 4 ПСЧ 20 мин. 

 Итого по видам: АЦ-2 АЦ-4 АЦ-6 АСА-1 

 ВСЕГО: 2 4 6 1 

4 ПСЧ с. Ишинск 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ 4 ПСЧ 

20 мин. 

20 мин. 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ ОП-1 

АЦ ОП-2 

20 мин. 

20 мин. 

57 мин. 

89 мин. 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ ОП-1 

АЦ ОП-2 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ ОП-2 

20 мин. 

20 мин. 

57 мин. 

89 мин. 

110 мин. 

179 мин. 

АСА 4 ПСЧ 20 мин. 

 Итого по видам: АЦ-2 АЦ-4 АЦ-6 АСА-1 

 ВСЕГО: 2 4 6 1 

ОП-2 

с. Каракокша 
с. Каракокша 

АЦ ОП-2 

АЦ 4 ПСЧ 

20 мин. 

75 мин. 

АЦ ОП-2 

АЦ ОП-1 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ ОП-2 

20 мин. 

32 мин. 

75 мин. 

110 мин. 

АЦ ОП-2 

АЦ ОП-1 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ ОП-2 

АЦ 4 ПСЧ 

20 мин. 

32 мин. 

75 мин. 

75 мин. 

110 мин. 

165 мин. 

АСА 4 ПСЧ 75 мин. 

 Итого по видам: АЦ-2 АЦ-4 АЦ-6 АСА-1 

 ВСЕГО: 2 4 6 1 

4 ПСЧ 

 
с. Киска 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ 4 ПСЧ 

20 мин. 

20 мин. 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ ОП-1 

АЦ ОП-2 

20 мин. 

20 мин. 

56 мин. 

87 мин. 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ ОП-1 

АЦ ОП-2 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ ОП-2 

20 мин. 

20 мин. 

56 мин. 

87 мин. 

110 мин. 

177 мин. 

АСА 4 ПСЧ 20 мин. 

 Итого по видам: АЦ-2 АЦ-4 АЦ-6 АСА-1 

 ВСЕГО: 

 

2 4 6 1 



Подразделение 

пожарной 

охраны 

Перечень 

населенных 

пунктов, 

входящих в 

район 

(подрайон) 

выезда 

подразделения 

Номер (ранг) пожара АСР 

№ 1 № 1-БИС № 2  

Привлекаемые 

подразделения 

Расчетное 

время 

прибытия к 

наиболее 

удаленной 

точке района 

выезда 

Привлекаемые 

подразделения 

Расчетное 

время 

прибытия к 

наиболее 

удаленной 

точке 

района 

выезда 

Привлекаемые 

подразделения 

Расчетное 

время 

прибытия к 

наиболее 

удаленной 

точке района 

выезда 

Привлекаемые 

подразделения 

Расчетное 

время 

прибытия к 

наиболее 

удаленной 

точке района 

выезда 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ОП-2 

с. Каракокша 

с. 

Красносельск 

АЦ ОП-2 

АЦ 4 ПСЧ 

20 мин. 

60 мин. 

АЦ ОП-2 

АЦ ОП-1 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ ОП-2 

20 мин. 

20 мин. 

60 мин. 

110 мин. 

АЦ ОП-2 

АЦ ОП-1 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ ОП-2 

АЦ 4 ПСЧ 

20 мин. 

20 мин. 

60 мин. 

60 мин. 

110 мин. 

150 мин. 

АСА 4 ПСЧ 60 мин. 

  

 Итого по видам: АЦ-2 АЦ-4 АЦ-6 АСА-1 

 ВСЕГО: 2 4 6 1 

ОП-2 

с. Каракокша 
с. Кузя 

АЦ ОП-2 

АЦ 4 ПСЧ 

20 мин. 

74 мин. 

АЦ ОП-2 

АЦ ОП-1 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ ОП-2 

20 мин. 

29 мин. 

74 мин. 

110 мин. 

АЦ ОП-2 

АЦ ОП-1 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ ОП-2 

АЦ 4 ПСЧ 

20 мин. 

29 мин. 

74 мин. 

74 мин. 

110 мин. 

164 мин. 

АСА 4 ПСЧ 74 мин. 

 Итого по видам: АЦ-2 АЦ-4 АЦ-6 АСА-1 

 ВСЕГО: 2 4 6 1 

4 ПСЧ 

 
с. Левинка 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ 4 ПСЧ 

20 мин. 

20 мин. 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ ОП-1 

АЦ ОП-2 

20 мин. 

20 мин. 

57 мин. 

65 мин. 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ ОП-1 

АЦ ОП-2 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ ОП-2 

20 мин. 

20 мин. 

57 мин. 

65 мин. 

110 мин. 

155 мин. 

АСА 4 ПСЧ 20 мин. 

 Итого по видам: АЦ-2 АЦ-4 АЦ-6 АСА-1 

 ВСЕГО: 2 4 6 1 

ОП-2 

с. Каракокша 
с. Никольское 

АЦ ОП-2 

АЦ 4 ПСЧ 

20 мин. 

69 мин. 

АЦ ОП-2 

АЦ ОП-1 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ ОП-2 

20 мин. 

45 мин. 

69 мин. 

110 мин. 

АЦ ОП-2 

АЦ ОП-1 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ ОП-2 

АЦ 4 ПСЧ 

20 мин. 

45 мин. 

69 мин. 

69 мин. 

110 мин. 

159 мин. 

АСА 4 ПСЧ 69 мин. 

 Итого по видам: АЦ-2 АЦ-4 АЦ-6 АСА-1 

 ВСЕГО: 

 

2 4 6 1 



Подразделение 

пожарной 

охраны 

Перечень 

населенных 

пунктов, 

входящих в 

район 

(подрайон) 

выезда 

подразделения 

Номер (ранг) пожара АСР 

№ 1 № 1-БИС № 2  

Привлекаемые 

подразделения 

Расчетное 

время 

прибытия к 

наиболее 

удаленной 

точке района 

выезда 

Привлекаемые 

подразделения 

Расчетное 

время 

прибытия к 

наиболее 

удаленной 

точке 

района 

выезда 

Привлекаемые 

подразделения 

Расчетное 

время 

прибытия к 

наиболее 

удаленной 

точке района 

выезда 

Привлекаемые 

подразделения 

Расчетное 

время 

прибытия к 

наиболее 

удаленной 

точке района 

выезда 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

4 ПСЧ с. Паспаул 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ 4 ПСЧ 

30 мин. 

30 мин. 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ ОП-2 

АЦ ОП-1 

30 мин. 

30 мин. 

65 мин. 

68 мин. 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ ОП-2 

АЦ ОП-1 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ ОП-2 

30 мин. 

30 мин. 

65 мин. 

68 мин. 

110 мин. 

155 мин. 

АСА 4 ПСЧ 60 мин. 

 Итого по видам: АЦ-2 АЦ-4 АЦ-6 АСА-1 

 ВСЕГО: 2 4 6 1 

4 ПСЧ с. Салаганда 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ 4 ПСЧ 

45 мин. 

45 мин. 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ ОП-2 

АЦ ОП-1 

45 мин. 

45 мин. 

80 мин. 

83 мин. 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ ОП-2 

АЦ ОП-1 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ ОП-2 

45 мин. 

45 мин. 

80 мин. 

83 мин. 

110 мин. 

170 мин. 

АСА 4 ПСЧ 75 мин. 

 Итого по видам: АЦ-2 АЦ-4 АЦ-6 АСА-1 

 ВСЕГО: 2 4 6 1 

ОП-1 

с. Сёйка 
с. Сёйка 

АЦ ОП-1 

АЦ 4 ПСЧ 

20 мин. 

42 мин. 

АЦ ОП-1 

АЦ ОП-2 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ 4 ПСЧ 

20 мин. 

33 мин. 

42 мин. 

42 мин. 

АЦ ОП-1 

АЦ ОП-2 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ ОП-2 

АЦ 4 ПСЧ 

20 мин. 

33 мин. 

42 мин. 

42 мин. 

123 мин. 

132 мин. 

АСА 4 ПСЧ 33 мин. 

 Итого по видам: АЦ-2 АЦ-4 АЦ-6 АСА-1 

 ВСЕГО: 2 4 6 1 

4 ПСЧ с. Советское 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ 4 ПСЧ 

20 мин. 

20 мин. 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ ОП-1 

АЦ ОП-2 

20 мин. 

20 мин. 

51 мин. 

83 мин. 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ ОП-1 

АЦ ОП-2 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ ОП-2 

20 мин. 

20 мин. 

51 мин. 

83 мин. 

110 мин. 

173 мин. 

АСА 4 ПСЧ 20 мин. 

 Итого по видам: АЦ-2 АЦ-4 АЦ-6 АСА-1 

 ВСЕГО: 

 

2 4 6 1 



Подразделение 

пожарной 

охраны 

Перечень 

населенных 

пунктов, 

входящих в 

район 

(подрайон) 

выезда 

подразделения 

Номер (ранг) пожара АСР 

№ 1 № 1-БИС № 2  

Привлекаемые 

подразделения 

Расчетное 

время 

прибытия к 

наиболее 

удаленной 

точке района 

выезда 

Привлекаемые 

подразделения 

Расчетное 

время 

прибытия к 

наиболее 

удаленной 

точке 

района 

выезда 

Привлекаемые 

подразделения 

Расчетное 

время 

прибытия к 

наиболее 

удаленной 

точке района 

выезда 

Привлекаемые 

подразделения 

Расчетное 

время 

прибытия к 

наиболее 

удаленной 

точке района 

выезда 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

4 ПСЧ с. Сугул 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ 4 ПСЧ 

41 мин. 

41 мин. 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ ОП-2 

АЦ ОП-1 

41 мин. 

41 мин. 

74 мин. 

78 мин. 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ ОП-2 

АЦ ОП-1 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ ОП-2 

41 мин. 

41 мин. 

74 мин. 

78 мин. 

110 мин. 

168 мин. 

АСА 4 ПСЧ 41 мин. 

 Итого по видам: АЦ-2 АЦ-4 АЦ-6 АСА-1 

 ВСЕГО: 2 4 6 1 

4 ПСЧ 
с. Сухой 

Карасук 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ 4 ПСЧ 

51 мин. 

51 мин. 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ ОП-2 

АЦ ОП-1 

51 мин. 

51 мин. 

86 мин. 

89 мин. 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ ОП-2 

АЦ ОП-1 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ ОП-2 

51 мин. 

51 мин. 

86 мин. 

89 мин. 

110 мин. 

176 мин. 

АСА 4 ПСЧ 51 мин. 

 Итого по видам: АЦ-2 АЦ-4 АЦ-6 АСА-1 

 ВСЕГО: 2 4 6 1 

4 ПСЧ с. Туньжа 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ 4 ПСЧ 

20 мин. 

20 мин. 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ ОП-1 

АЦ ОП-2 

20 мин. 

20 мин. 

50 мин. 

71 мин. 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ ОП-1 

АЦ ОП-2 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ ОП-2 

20 мин. 

20 мин. 

50 мин. 

71 мин. 

110 мин. 

161 мин. 

1 АСА 4 ПСЧ 20 мин. 

 Итого по видам: АЦ-2 АЦ-4 АЦ-6 АСА-1 

 ВСЕГО: 2 4 6 1 

ОП-3 

с. Уймень 
с. Уймень 

АРС ОП-3 

АЦ ОП-2 

АЦ 4 ПСЧ 

20 мин. 

38 мин. 

108 мин. 

АРС ОП-3 

АЦ ОП-2 

АЦ ОП-1 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ ОП-2 

20 мин. 

38 мин. 

66 мин. 

108 мин. 

128 мин. 

АРС ОП-3 

АЦ ОП-2 

АЦ ОП-1 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ ОП-2 

АЦ 4 ПСЧ 

20 мин. 

38 мин. 

66 мин. 

108 мин. 

108 мин. 

128 мин. 

198 мин. 

1 АСА 4 ПСЧ 108 мин. 

 Итого по видам: АЦ – 2 

АРС – 1 

АЦ-4 

АРС – 1 

АЦ-6 

АРС – 1 
АСА-1 

 ВСЕГО: 3 5 7 1 



Подразделение 

пожарной 

охраны 

Перечень 

населенных 

пунктов, 

входящих в 

район 

(подрайон) 

выезда 

подразделения 

Номер (ранг) пожара АСР 

№ 1 № 1-БИС № 2  

Привлекаемые 

подразделения 

Расчетное 

время 

прибытия к 

наиболее 

удаленной 

точке района 

выезда 

Привлекаемые 

подразделения 

Расчетное 

время 

прибытия к 

наиболее 

удаленной 

точке 

района 

выезда 

Привлекаемые 

подразделения 

Расчетное 

время 

прибытия к 

наиболее 

удаленной 

точке района 

выезда 

Привлекаемые 

подразделения 

Расчетное 

время 

прибытия к 

наиболее 

удаленной 

точке района 

выезда 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

4 ПСЧ с. Ускуч 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ 4 ПСЧ 

42 мин. 

42 мин. 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ ОП-1 

АЦ ОП-2 

42 мин. 

42 мин. 

84 мин. 

116 мин. 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ ОП-1 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ ОП-2 

АЦ ОП-2 

42 мин. 

42 мин. 

84 мин. 

110 мин. 

116 мин. 

174 мин. 

1 АСА 4 ПСЧ 42 мин. 

 Итого по видам: АЦ-2 АЦ-4 АЦ-6 АСА-1 

 ВСЕГО: 2 4 6 1 

4 ПСЧ с. Чоя 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ 4 ПСЧ 

20 мин. 

20 мин. 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ ОП-1 

АЦ ОП-2 

20 мин. 

20 мин. 

45 мин. 

75 мин. 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ ОП-1 

АЦ ОП-2 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ ОП-2 

20 мин. 

20 мин. 

45 мин. 

75 мин. 

110 мин. 

135 мин. 

1 АСА 4 ПСЧ 20 мин. 

 Итого по видам: АЦ-2 АЦ-4 АЦ-6 АСА-1 

 ВСЕГО: 2 4 6 1 

ОП-1 

с. Сёйка 
с. Ынырга 

АЦ ОП-1 

АЦ 4 ПСЧ 

20 мин. 

56 мин. 

АЦ ОП-1 

АЦ ОП-2 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ 4 ПСЧ 

20 мин. 

20 мин. 

56 мин. 

56 мин. 

АЦ ОП-1 

АЦ ОП-2 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ 4 ПСЧ 

АЦ ОП-2 

АЦ 4 ПСЧ 

20 мин. 

20 мин. 

56 мин. 

56 мин. 

110 мин. 

146 мин. 

1 АСА 4 ПСЧ 56 мин. 

 Итого по видам: АЦ-2 АЦ-4 АЦ-6 АСА-1 

 ВСЕГО: 2 4 6 1 

 

Основная пожарная техника целевого применения, специальные пожарные автомобили, аварийно-спасательные 

машины, инженерная  и приспособленная техника могут высылаться на место тушения пожара, проведение, связанных с 

пожарами аварийно-спасательных работ по требованию РТП, диспетчера пожарно-спасательного гарнизона вне 

зависимости от ранга (номера) пожара, а с учётом проведения необходимых работ и складывающейся оперативной 

обстановки. 

 



 

По вызову «пожар №1-БИС» подразделения автоматически высылаются на следующие объекты: 

- объекты с массовым пребыванием людей (кинотеатры, клубы, дома культуры, общежития, гостиницы); 

- объекты здравоохранения с наличием стационаров (исключение поликлиники) 

- лечебные учреждения c наличием стационаров (больницы); 

- детские учреждения (сады, школы, лагеря и базы в летний период); 

- объекты МЧС и МВД России, ФСБ; 

- здания и сооружения из легких металлических конструкций со сгораемым утеплителем (S < 1500 м
2
); 

- двухэтажные деревянные жилые дома; 

- крупные торговые комплексы; 

- здания повышенной этажности (жилые, административные, производственные); 

- районные станции теплоснабжения (котельные); 

- районные распределительные подстанции электроснабжения; 

- безводные участки села.  

Высылка подразделений на указанные выше объекты по «пожару №1-БИС» производится, если данные объекты не 

вошли в перечень объектов, на которые высылаются силы и средства по рангу «пожар №2» и выше.  

Силы и средства по «пожару №1-БИС», по решению диспетчера пожарно-спасательного гарнизона (оперативного 

дежурного СПТ), высылаются также в случаях при поступлении многочисленных звонков (сообщений) о пожаре.  

Установить следующий порядок выезда отделений по повышенным номерам (рангам) пожара:  

По рангу  № 1 – 1-2 отделения  на основных пожарных автомобилях. 

По рангу № 1 бис – 3-4  отделения  на основных пожарных автомобилях. 

По рангу  № 2 – 5-7 отделений на основных пожарных автомобилях. 

При тушении пожаров и проведения АСР по рангу №1-БИС и выше, производится сбор личного состава 

свободного от несения службы. 

По требованию РТП или начальника гарнизона вводится в боевой расчет резервная пожарная техника и 

производится сбор  личного состава свободного от несения службы, вызываются  силы опорного пункта пожаротушения г. 

Горно-Алтайска;  

На пожары и аварии по рангу № 1 выезжать дежурному караулу в составе двух отделений на основных пожарных 

автомобилях. 



Одно отделение дежурного караула пожарно-спасательной части, при нахождении в боевом расчете двух и более 

основных пожарных автомобилей, во главе с начальником караула высылается на загорания травы, мусора, явные признаки 

короткого замыкания, частные гаражи, отдельно стоящие неэксплуатируемые строения.  

Руководителю тушения пожара: 

- повышение номера (ранга) пожара подавать не в порядке их последовательности, а в зависимости от необходимого 

количества сил и средств для организации тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ; 

- отмену повышенным номерам (рангам) пожара, подавать в порядке обратной последовательности. 

- служба энергоснабжения, служба скорой медицинской помощи, служба охраны общественного порядка, 

поливомоечная,  дорожная и иная техника коммунальной и дорожной служб  высылается согласно утвержденным 

Соглашениям о взаимодействии. 

- При неблагоприятных погодных условиях (ветер 20 м/с и более, температура воздуха ниже -35С° и выше +35С°) 

из лиц начсостава назначаются ответственные дежурные, которые дежурят в подразделениях, по первому вызову 

дополнительно высылается необходимое количество отделений на АЦ. 

- При пожарах № 1 «БИС», а также при затяжных и длительных пожарах и сложной оперативной обстановке, по 

указанию оперативного дежурного или старшего диспетчера гарнизона может производиться передислокация пожарных 

машин в другие подразделения. 

- Добровольные пожарные формирования привлекаются к участию в тушении пожаров и проведении аварийно-

спасательных работ, согласно настоящего Расписания выезда. 

____________________ 
 


